
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ: งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีอุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อพื้นฟูโครงสร้างพื้นฐาน
ที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แขวงทางหลวงกำแพงเพชร กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 30,000,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป : ทำการซ่อมลาดคันทางเสริมเสถียรภาพของดินด้วยการกำลังดินด้วยการติดตั้ง Soil Nail และ 

ก่อสร้างกำแพงเสริมกำลังดินประเภทลาดชันสูง ชนิด Modular Block wall พร้อมปรับปรุงระบบระบายนํ้าข้างทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 21 มกราคม 2565 เป็นเงิน 29,999,900.00
6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1
6.2
6.3
6.4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
7.1 นายกฤตภาส อุตรวีระการ
7.2 นายกิตติพล ด้วงเจ้ย
7.3 นายนเรศ อินประสิทธ
7.4 นายไตรภพ คนชม
7.5 นางสาวสิริกันยา ไชยสาร
7.6 นายกิตติคุณ ศรธิพันธ์

วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ 
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ 
วิศวกรโยธาชำนาญการ 
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บาท



บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0 - 5589 - 3321 ต่อ 201
ท่ี สทล.4 / ว ผ / 00E  วันที่ มกราคม 2565
เรื่อง ราคากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อพื้น^โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสิยหายจากธุทกภัย
เรืยน ผส.ทล.4 ผ่าน ผบ.ทล.4

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 4 ท่ี สทล.4/13/2565 ลงวันที่ 17 มกราคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบกลาง รายการเงิน 
สำรองจ่ายเพื่อกรณีชุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อพื่น'สู่โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสืยหายจากธุทกภัย ของแขวงทางหลวงกำแพงเพชร ทางหลวงหมายเลข 
1117ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม่ลาย-ส ั่มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070วงเงินงบประมาณ30,000,000.-บาท คณะกรรมการเห็น 
ควรกำหนดราคากลางดังนี้

รายการก่อสร้าง หน่วย
ปริมาณ ราคากลางท่ีประเมินได้

ที่
งาน ราคาต่อหน่วย 

(บาท/หน่วย) เป็นเงิน(บาท)

1 งานดัดดิน ลบ.ม. 10,494.00 56.00 587,664.00
2 งานดินถมคันทาง ลบ.ม. 10,945.00 198.00 2,167,110.00
3 งานวัสดุคัดเลือก "ก" ลบ.ม. 85.00 779.00 66,215.00
4 งานรองพ้ืนทางวัสดุมวลรวม ลบ.ม. 85.00 808.00 68,680.00
5 งานพื้นทางหินคธุก ลบ.ม. 75.00 1,039.00 77,925.00
6 งานลาดแอสพืลต'ไพร้มโภัต ตร.ม. 385.00 39.00 15,015.00
7 งานลาดแอสพืลต'’แททโภัต ดร.ม. 3,150.00 15.00 47,250.00
8 งานช้ันรองผิวทางแอสพืลต'’คอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 385.00 310.00 119,350.00
9 งานช้ันผิวทางแอสพืลต'’คอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 3,150.00 308.00 970,200.00
10 งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON WOVEN GEOTEXTILE ป้าหนัก > 200 กรัม/ตร.ม.) ดร.ม. 10,555.00 65.00 686,075.00
11 งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม. ตร.ม. 550.00 108.00 59,400.00
12 งานกำแพงเสริมกำลังดินประเภทลาดชันล[ง ชนิด Modular Block wall 

12.1 BERM 1 ระยะความสูงกำแพง6.00ถึง 12.00 ม. ตร.ม. 660.00 12,816.00 8,458,560.00
12.2 BERM 2 ระยะความสูงกำแพง 0.00 ถึง 6.00 ม. ตร.ม. 660.00 15,414.00 10,173,240.00

13 งานเสริมกำลังดินด้วยการติดตั้ง Soil Nail ยาว 6.00 ม. ม. 2,660.00 1,120.00 2,979,200.00
14 งานหินระบายป้า ขนาด 3/8" - 3/4" ลบ.ม. 1,245.00 796.00 991,020.00
15 งานรางเทระบายปาคอนกรีตเสรีมเหล็กเพ่ือฟ้องกันความเล็'ยหายของคันทาง(R.C, DRAIN CHUTE) ม. 40.00 638.00 25,520.00
16 รางรับป้าคอนกรีตบนชานทางลาดดินดัด ม. 330.00 617.00 203,610.00
17 งานรางระบายป้าด้านข้างแบบที่ 2 ตร.ม. 1,395.00 268.00 373,860.00
18 งานแผงตั้นคอนกรีตแบบที่ 3 ม. 110.00 9,950.00 1,094,500.00
19 งานแผงต้ันคอนกรีตส่วนสู่เข้า ชนิด E แห่ง 1.00 159,769.00 159,769.00
20 งานวไสดุใยลังเคราะห์คอุมตินท่ีมีเมล็ดพันธุ'’พืชและไเยในตัว ดร.ม. 825.00 745.00 614,625.00
21 งานตีเสันจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สิเหลือง & สิขาว) ตร.ม. 154.00 337.00 51,898.00
22 งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง เหมาจ่าย 1.00 9,214.00 9,214.00

( ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน )รวมเป็นเงินทั้งสิน 29,999,900.00
จิ5หวิดกิาแพงเพเร

3 ) อัตราคอณบี้ยเงินภู้(MLR) 5% เงินประกันผลงานหัก 10% เงิแล่วงหข้าจ่าย 15% ภาษียูลค่าเพ่ืม 7 »/f

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ประธานกรรมการ 
( นายกฤตภาส คุตร'วีระการ ) วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ

บันทก!าคากลาง ทคาทสาง ท ล .ท 17 83+000 - 83+070J 9 มค.65 หน ้าท ี1 จาก2



บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0 - 5589 - 3321 ต่อ 201
ที่ สทล.4 / ว ผ เ 6£> 8" วันที่ C?/ มกราคม 2565
เรื่อง ราคากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีธุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อที่น'ผู้โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสิยหายจากธุทกภัย

(นายกิตตพล ด้วงเด้ย)
กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ (นายนเรศ อินประสิ,ทธ)

กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

พ <ท ฬ ่ว ิ) ,น  กรรมการ
(นายไตรภพ คนชม) วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ (นางสาวสิร ิก ันยา ไชยสาร)

กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นายกิตติค ุณ ศริธ ิพ ันธ ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ท่ี สทล.4 / 0 ^

เรียน คณะกรรมการฯ 1ผอ.'‘บท.กำแพงเพชร, ผบ.ทล.4 . ,  หพ.ทล.

- อนุมิติ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

( นายสิทธิโชค ล ี้ม ํ่งสว ัสด ี้)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 4 ^ /

บํนทกราคากลางราคากลา')ทล.1117 83+000 - 83+070_19เ1ค.65หป้าที่2 จาก2



งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 
เพื่อพื้นฬู๒ รงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม ่ลาย-อ ุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070 
ท้องที่ จังหวัดกำแพงเพชร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ปริมาฌ
ค่างานต้นทน (บาท)

ราคาต่อหน่วย
ค่างในที่กำหนด

Foctor1
หน่วย ราคาต่อท ี่ รายการ

งาน ราคาต่อหน่วย ต้นทุนรวม F (บาท) เป็นเงิน
หน่วย

1 งานตัดดิน ลบ.ม. 10,494 49.02 514,415.88 1.2346 60.52 56.00 587,664.00
2 งานดินถมตันทาง ลบ.ฆ. 10,945 163.42 1,788,631.90 1.2346 201.75 198.00 2,167,110.00
3 งานวัสลุตัดเสือก "ก" ลบ.ม. 85 631.26 53,657.10 1.2346 779.35 779.00 66,215.00
4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม ลบ.ม. 85 655.26 55,697.10 1.2346 808.98 808.00 68,680.00
5 งานพื้นทางหินคลุก ลบ.ม. 75 841.94 63,145.50 1.2346 1,039.45 1,039.00 77,925.00
6 งานลาดแอสฟ้ลตัไพร์มโค้ต ตร.ม. 385 31.94 12,296.90 1.2346 39.43 39.00 15,015.00
7 งานลาดแอสฟัลตัแทคโค้ต ตร.ม. 3,150 12.22 38,493.00 1.2346 15.08 15.00 47,250.00
8 งานชั้นรองผิวทางแอสฟ้ลตัคอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 385 251.49 96,823.65 1.2346 310.48 310.00 119,350.00
9 งานชั้นผิวทางแอสฟัลตัคอนกรีต หนา 0.05 ม. ตร.ม. 3,150 251.24 791,406.00 1.2346 310.18 308.00 970,200.00
10 งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON WOVEN GEOTEXTILE นํ้าหนัก > 200 กรัม/ตร.ม.) ตร.ม. 10,555 55.22 582,847.10 1.2346 68.17 65.00 686,075.00
11 งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม. ตร.ม. 550 87.50 48,125.00 1.2346 108.02 108.00 59,400.00
12 งานกำแพงเสริมกำลังดินประเภทลาดชันสูง ชนิด Modular Block wall

12.1 BERM 1 ระยะความสูงกำแพง 6.00 ถึง 12.00 ม. ตร.ม. 660 10,437.04 6,888,446.40 1.2346 12,885.56 12,816.00 8,458,560.00
12.2 BERM 2 ระยะความสูงกำแพง 0.00 ถึง 6.00 ม. ตร.ม. 660 12,527.04 8,267,846.40 1.2346 15,465.88 15,414.00 10,173,240.00

13 งานเสริมกำลังดินค้วยการติดตั้ง Soil Nail ยาว 6.00 ม. ม. 2,660 915.94 2,436,409.26 1.2346 1,130.82 1,120.00 2,979,200.00
14 งานหินระบายนํ้า ขนาด 3/8" - 3/4" ลบ.ม. 1,245 645.23 803,311.35 1.2346 796.60 796.00 991,020.00
15 งานรางเทระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อฟ้องกันความเสียหายของลันทาง( R.c. DRAIN CHUTE) ม. 40 517.56 20,702.40 1.2346 638.97 638.00 25,520.00
16 รางรับนํ้าคอนกรีตบนชานทางลาดดินตัด ม. 330 500.05 165,016.50 1.2346 617.36 617.00 203,610.00
17 งานรางระบาย•นาค้านข้างแบบที่ 2 ตร.ม. 1,395 217.77 303,789.15 1.2346 268.85 268.00 373,860.00
18 งานแผงตั้นคอนกรีตแบบที่ 3 ม. 110 8,059.76 886,573.60 1.2346 9,950.57 9,950.00 1,094,500.00
19 งานแผงตั้นคอนกรีตส่วนลู่เข้า ชนิด E แห่ง 1 129,409.89 129,409.89 1.2346 159,769.45 159,769.00 159,769.00



งบกราง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุณฉินหรือจำเป็น 
เพื่อพื่นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

ทางหอวงหมายเสฃ 1117 ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม ่อาย-อ ุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070 
ท้องที่ จังหวัดกำแพงเพชร อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

รายการ หน่วย
ปริมาณ

งาน

ค่างานต้นทุน (บาท)

ราคาต่อหน่วย ต้นชุนรวม
Foctor

F
ราคาติอหนวย 

(บาท)

ค่างานทีกำหนด
ราคาต่อ 
หน่วย

เป็นเงิน

20

21
22

งานวัสดุใยสังเคราะห์คลุมดินที่มีเมล็ดพันธุพืชและป้ยในตัว
งานตีเสันจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)
งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง

ดร.ม. 
ดร.ม. 

เหมาจ่าย

825
154

1

605.12
273.59

7,463.75

499,224.00
42,132.86
7,463.75

1.2346
1.2346
1.2346

747.08
337.77

9,214.74

745.00
337.00 

9,214.00

614.625.00
51.898.00
9.214.00

รวมค่างานต้นทุน 24,495,864.69 รวมเป็นเงิน
( ยี่สิบเท้าล้านเก้าแสนเถ้าหมื่นเถ้าพันเก้าร้อยบาทล้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ต้นทุนงานทาง 24,495,864.69 บาท

ต้นทุน FACTOR F 20 สัาน = 1.2494 F m j= 1.2346
ต้นทุน FACTOR F 30 สัาน = 1.2165

29,999,900.00
29,999,900.00

ผู้คำนวณ
นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ’

นายช่างโยธาชำนาณงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น 

เพื่อพื่นฟูโครงสร้างพื้นฐานท่ีาด้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม่ลาย-อุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070 
ท้องท่ี จังหวัดกำแพงเพชร อัตราดอกเบี้ยเงินคู้(MLR) 6 % เงินประอันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภารยูลค่าเพิ่ม 7 % 

ราคาน้ํามันดีเซลเฉล่ีย 30.50 บาท/ลิตร ณ วัน ท่ี 21 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ

ท่ี รายการ หน่วย
ค่า

วัสดุ

(บ าท )

ระยะ 
ขนส่ง 

(ก ม .)

ค่า
ขนส่ง 
(บ าท )

ค่าขน 
ขึ้นลง 

(บ าท )

ค่าตัด/ 

ตัดเหล็ก 
(บ าท )

รวม (บ าท )

1 เหล็กเก้นเสริมคอนกรีต บ./ตัน 25,349.29 94.00 141.98 80.00 2,900.00 28,471.27

2 เหล็กเก้นเสริมคอนกรีต RB 9 (SR24) บ./ตัน 25,360.25 94.00 141.98 80.00 4,100.00 29,682.23

3 เหล็กเก้นเสริมคอนกรีต RB 6 (SR24) บ./ตัน 25,828.82 94.00 141.98 80.00 4,100.00 30,150.80

’ 4 \|นซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ บ./ตัน 2,317.76 94.00 141.98 50.00 - 2,509.74

5 ลวดผูกเหล็ก บ./กก. 37.38 - - - - 37.38

6 ราคายางที่แหล่ง กทม. บ./ตัน - 392.00 611.29 - - 611.29
7 ราคายางที่แหล่งพิษญโลก (TIPCO) บ./ตัน - 177.00 275.96 - - 275.96

8 ราคายางที่แหล่งราชบุรี (SOLAR) บ./ตัน - 429.00 669.01 - - 669.01

9 ราคายางที่แหล่งลำปาง (เอเซี่ยน) บ./ตัน - 318.00 495.85 - - 495.85

10 หินผสมแอสฟ้ลต์ บ./ลบ.ม. 290.00 125.00 273.08 - - 563.08

11 หินคลุก บ./ลบ.ม. 230.00 125.00 273.08 - - 503.08

12 หินผสมคอนกรีต บ./ลบ.ม. 340.00 125.00 273.08 - - 613.08
13 ทรายผสมคอนกรีต บ./ลบ.ม. 84.11 85.00 298.65 - - 382.76
14 ดินถม บ./ลบ.ม. 30.00 5.00 21.66 - - 51.66

15 วัสดุคัดเลือก ก บ./ลบ.ม. 40.00 82.00 288.02 - - 328.02

16 วัสดุมวลรวม บ./ลบ.ม. 55.00 82.00 288.02 - - 343.02
17 ลี' Thermoplastic บ./ตัน - 336.00 840.32 - - 840.32

18 ลูกแก้วสะท้อนแสงและนํ้ายาประสาน Primer บ./ตัน - 429.00 1,072.82 - - 1,072.82

19 หนใหญ่ ( สำหรับงาน Gabion & Reno & Terramesh) บ./ลบ.ม. 259.35 125.00 273.08 - - 532.43
20 Non Woven Geotextile บ/ตร.ม. 50.00 408.00 1,020.32 - - 1,070.32

21 Uniaxial Geogrids grade 1 บ/ตร.ม. 380.00 392.00 980.32 - - 1,360.32
22 Concrete Modular Block บ/ก้อน 250.00 408.00 1,020.32 - - 1,270.32

23 EROSION CONTROL MAT พร้อมอุปกรณ์' บ/ตร.ม. 550.00 408.00 0.11 - - 550.11

24 ไม้กระบาก บ./ลบ.ฟ. 514.02 - - - - 514.02

25 ไ ม เ้นอแข็ง บ./ลบ.ฟ. 700.93 - - - - 700.93

26 ไม้ยาง บ./ลบ.ฟ. 514.02 - - - - 514.02

27 ไม้อัดหนา 4 มม. บ./แผ่น 210.28 - - - - 210.28

28 ระยะขนทิ้งวัสดุ บ./ลบ.ม. - 2.00 13.76 - - 13.76



ข้อยูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุก!ฉินหรือจำเป็น 

เพื่อพื้นชุ)โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม่ลาย-อุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070 

ท้องท่ี จังหวัดกำแพงเพชร อัคราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษียูลค่าเพิ่ม 7 %

ราคาน ํ้าม ันด ีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วัน ท่ี 21 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ

ค่า ระยะ ค่า ค่าขน ค่าดัด/
ท ี่ รายการ หน่วย วัสดุ ขนส่ง ขนส่ง ขึ้นลง ดัดเหล่ก รวม (บ าท )

(บ าท ) (ก ม .) (บ าท ) (บ าท ) (บ าท )

29 ค่าขนผสมวัสดุ (L/4) บ/ตัน - 1.00 8.07 - - 8.07



รายสะเอืยตระยะทาง ขนส่งวัสดุก่อสร้าง
ทางหลวงหมายเอข 1117 ตอนควบคุม 0100 ตอน คลองแม่ลาย - อุ้มผาง ตอน 4 ระหว่าง ถม.83+000 - ถม.83+070

ที่ รายการ

ระยะทางขนล่ง รวมระยะ 
ขนส่ง 
(กม.)

ลักษณะการบรรทุก 
ขนส่งวัสดุก่อสร้าง

แหส่งวัสดุผิวทางลาดยาง ผิวทางลูกรัง
(สิบล้อ) (สิบล้อ+ลากพ่วง) (สิบล้อ) (สิบล้อ+ลากพ่วง)

ราบ ลูกเนิน ฎเขา ราบ ลูกเนิน ราบ ลูกเนิน ภูเขา ราบ ลูกเนิน
1 เหล็กเสันเสริมคอนกรีต - - - 94.00 - - - - - - 94.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)
2 เหล็ก!สันเสริมคอนกรีต RB 9 (SR24) - - - 94.00 - - - - - - 94.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง พาณิชยกำแพงเพชร (ธ.ค.64)
3 เหล็กเสันเสริมคอนกรีต RB 6 (SR24) - - - 94.00 - - - - - - 94.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง พาณิชยกำแพงเพชร (ธ.ค.64)
4 ปุนชิเมนต์ปอรีดแลนด - - - 94.00 - - - - - - 94.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)
5 ลวดผูกเหล็ก - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)
6 ราคายางท่ีแหล่ง กทม. - - - 392.00 - - - - - - 392.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง พาณิชย์ก5งเทพมหานคร (เตือน ธ.ค. 64)
7 ราคายางท่ีแหล่งพิษณุโลก (T1PCO) - - - 177.00 - - - - - - 177.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง แหล่งโรงงาน อ.บางระกำ จ.พิษณุโลก (เตือน ม.ค.65)
8 ราคายางท่ีแหล่งราชบุรี (SOLAR) - - - 429.00 - - - - - - 429.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง แหล่งโรงงาน อ.ม้านโปง จ.ราชบุรี (เตือน ม.ค.6ร)
9 ราคายางที่แหล่งลำปาง (เอเช่ียน) - - - 318.00 - - - - - - 318.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง แหล่งโรงงาน อ.เกาะคา จ.ลำปาง (เตือน ม.ค.6ร)
10 หินผสมแอสฟ้ลต์ - - - 107.00 - - - - - - 107.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง โรงโม่หินพรานกระต่ายหินอ่อน
11 หินคลุก - - - 107.00 - - - - - - 107.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง โรงโม่หินพรานกระต่ายหินอ่อน
12 หินผสมคอนกรีต - - - 107.00 - - - - - - 107.00 สิบอ้อ และ สิบอ้อ + ลากพ่วง โรงโม่หินพรานกระต่ายหินอ่อน
13 ทรายผสมคอนกรีต 85.00 - - - - - - - - - 85.00 สิบอ้อ ท่าทรายอ่างทอง - วังยาง
14 ดินถม 5.00 - - - - - - - - - 5.00 สิบอ้อ ตามข้อกำหนดของ สทล.4
15 วัสดุคัดเลือก ก 82.00 - - - - - - - - - 82.00 สิบอ้อ บ่อลุกรังม้านร้อยไร่
16 วัสดุมวลรวม 82.00 - - - - - - - - - 82.00 สิบอ้อ บ่อลุกรังม้านร้อยไร่
17 ส Thermoplastic 336.00 - - - - - - - - - 336.00 สิบอ้อ แหล่งวัสดุสีตีเสัน ห.จ.ก.แพร่วิพนดำรง อ.เมือง จ.แพร่
18 ลุกแก้วสะทอนแสงและน้ํายาประสาน Primer 429.00 - - - - - - - - - 429.00 สิบอ้อ บ.ซีแมนอิสอัสทรี อ.ม้านโป่ง จ.ราชบุรี
19 หินใหญ่ ( สำหรับงาน Gabion & Reno & Terramesh ) 125.00 - - - - - - - - - 125.00 สิบอ้อ โรงโม่หินพรานกระต่ายหินอ่อน
20 Non Woven Geotextile 408.00 - - - - - - - - - 408.00 สิบอ้อ บริษัท เกเบ้ียนโปรคักสัแอนต์ชัพพราย อ.สารก็ จ.เชียงใหม่
21 Uniaxial Geogrids grade 1 392.00 - - - - - - - - - 392.00 สิบอ้อ กรงเทพมหานคร
22 Concrete Modular Block 408.00 - - - - - - - - - 408.00 สิบอ้อ บริษัท เกเบ้ียนโปรคักสัแอนต์ขัพพราย อ.สารก็ จ.เชียงใหม่
23 EROSION CONTROL MAT พร้อมอุปกรณ 408.00 - - - - - - - - - 408.00 สิบอ้อ ก!งเทพมหานคร
24 ไม้กระบาก - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)
25 ไม้เนอแข็ง - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)
26 ไม้ยาง - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ท.64)
27 ไม้อัดหนา 4 มม. - - - - - - - - - - - สิบอ้อ พาณิชย์กำแพงเพชร (ธ.ค.64)



ข้อยูลงานคอนกรีต CLASS ต ่างๆ
CLASS OF CONCRETE A B c D E

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46- 50 Mpa 41- 45 Mpa 30- 40 Mpa < 30 Mpa
ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:622 400:416:662 350:441:662 300:466:622 220:393:843 500:749

1. ซีเมนต์ 1.05 X 2.50 500 1,312.50 450 1,181.25 400 1,050.00 350 918.75 300 787.50 220 577.50 500 1,312.50
2. ทราย 1.20 X 382.76 0.366 168.10 0.391 179.59 0.416 191.07 0.441 202.55 0.466 214.03 0.393 180.50 0.75 344.02
3. หิน 1.15 X 613.08 0.622 438.53 0.622 438.53 0.662 466.73 0.622 438.53 0.662 466.73 0.843 594.35
4. ค่าแรงผสม - เท 498.00 498.00 436.00 436.00 436.00 398.00 114.00

รวม 2,417.13 2,297.37 2,143.80 1,995.83 1,904.26 1,750.35 1,770.52
ปรับยอด 2,417.00 2,297.00 2,143.00 1,995.00 1,904.00 1,750.00 1,770.00

ข้อยูลไม้แบบงานคอนกรีต

รายละเอียดวัสดุ ไม้แบบ 1(บาท/ตร.ม.) ไม้แบบ 2(บาท/ตร.ม.) ไม้แบบ 3(บาท/ตร.ม.)
ไม้กระบากหรือไม้ยาง 1.00 ลบ.ฟ. @ 514.02 514.02 514.02 514.02
ไม้อัดยางหนา 4 มม. 1.00 ดร.ม. @ 73.01 - - 73.01

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 514.02 154.20 154.20 154.20
ไม้คํ้ายันไม้แบบ (ขนาด (() 4"x 4.00 ม.) 0.30 ด้น @ 100.00 30.00 30.00 -

ตะ!J 0.25 กก. @ 42.06 10.51 10.51 10.51
รวม 708.73 708.73 751.74

เนื่องจากไซ้งานได้ประมาณ 4 คร้ัง คิด 25 % ของ ไม้แบบ 1 177.18 - -
เนื่องจากไซ้งานได้ประมาณ 5 คร้ัง คิด 20 % ของ ไม้แบบ 1 - 141.74 -

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้งคิด 33% - - 250.58
ค่าแรง 115.00 115.00 154.00

นํ้ามันทาผิวไม้ 1.00 ดร.ม. @ 5.00 5.00 5.00 5.00
รวมค่างานต้นทุน 297.18 261.74 409.58

หมาย๓ ตุ ไม้แบบ 1 สำหรับงานทั่วไป ไม้แบบ 2 สำหรับง' ไม้แบบ 2 สำหรับงานอย่างง่าย ไม้แบบ 3 สำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม
ทรายหยาบบดอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตัก = 84.11 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 85 กม. = 298.65 บาท/ลบ.ม.

รวม 382.76 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 1.40 X 382.76 = 535.86 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค'าเนื่อมบดอัด 75.00% = (  45.94 X 0.75 ) = 34.45 บาท/ลบ.ม.

ค่างานด้นทุน = 570.31 บาท/ลบ.ม.



แผนร!ยประมาณการ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพ้ือกรณีฉกเฉินหรือจำเป็น เพ่ิอท้ืเนอุ!โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบอุม0100 ตอนคลองแม่ลาย-อุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070 

ท้องท่ี จังหวัดสุโขทัย อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษียูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคานามันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ณ วันท่ี 21 มกราคม 2565 เขตฝนตก ฝนปกติ

1 งานตัดดิน
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา ( อุดตัด ) = 21.47 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา ( ต ัก) = 8.28 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนท้ิง 2.000 กม. = 13.76 บาท/ลบ.ม.
รวม = 22.04 บาท/ลบ,ม.
ส่วนขยายตัว 22.04 X 1.25 = 27.55 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 49.02 บาท/ลบ.ม.
หมายเหต ค่าขนส่ง คิดระยะ I./4 ของระยะดำเนินการ

ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15
ส่วนขยายตัวของคิน 1 ดินปนทราย = 1.25

2 งานดินถมตันทาง
ค่าวัสดุจากแหล่ง = 30.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(อุค-ขน) = 21.77 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 5.00 กม. = 21.66 บาท/ลบ.ม.
รวม = 73.43 บาท/ลบ.ม.
ส่วนอุบตัว 73.43 X 1.60 = 117.48 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ ) = 45.94 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 163.42 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 163.42 บาท/ลบ.ม.
3 งานวัสดุตัดเลือก "ก"

ค่าวัสดุจากแหล่ง 40.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(อุด-ขน) = 32.07 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 82.00 กม. 288.02 บาท/ลบ.ม.
รวม 360.09 บาท/ลบ.ม.
ส่วนอุบตัว 360.09 X 1.60 = 576.14 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ ) = 55.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 631.26 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 631.26 บาท/ลบ.ม.
4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 55.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา ( อุด-ขน ) = 32.07 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 82.00 กม. = 288.02 บาท/ลบ.ม.
รวม = 375.09 บาท/ลบ.ม.
ส่วนอุบตัว 375.09 X 1.60 = 600.14 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา ( บดทับ ) = 55.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 655.26 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 655.26 บาท/ลบ.ม.



งานพื้นทางหินคลุก
ค่าวัสลุจากปาก'โม่ ( รวมค่าตัก) = 230.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 125.00 กม. = 273.08 บาท/ลบ.ม.
รวม = 503.08 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 503.08 X 1.50 754.62 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสือมราคา ( BLEND ) = - บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา ( บดทับ ) = 87.32 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 841.94 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตันทุน = 841.94 บาท/ลบ.ม.
งานลาดแอสฟ้,ลต์ไพร์มโค้ต (CSS - 1)
ยาง CSS - 1

แหล่งยาง ราคายางท่ีแหล่ง(บาท/ตัน) ระยะทางขนส่ง (กม.) ค่าขนส่ง(บาท/ตัน) ค่าขนล่าย(บาท/ตัน) ราคายาง + ค่าขนส่ง
กทม. 24,216.67 392.00 611.29 - 24,827.96

พิษญโลก 27,000.00 177.00 275.96 - 27,275.96
ราชบุรี 24,000.00 429.00 669.01 - 24,669.01
ลำปาง 39,050.00 318.00 495.85 - 39,545.85

ราคายาง C S S -1  เหมาะสม 24,669.01
ค่ายาง CSS-1 1,00 ล ิต ร® 24.66 24.66 บาท/ตร..ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา = 7.28 บาท/ตร..ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 31.94 บาท/ตร..ม.

ค่างานตันทุน 31.94 บาท/ตร..ม.

งานลาดแอสฟัลฅ์นทคโค้ด (CRS - 2)
แหล่งยาง ราคายางท่ีแหล่ง(บาท/ตัน) ระยะทางขนส่ง (กม.) ค่าขนส่ง(บาท/ตัน) ค่าขนถ่าย(บาท/ตัน) ราคายาง + ค่าขนส่ง

กทม. 24,050.00 392.00 611.29 - 24,661.29
พิษ{ยุโลก 26,800.00 177.00 275.96 - 27,075.96

ราชบุรี 24,000.00 429.00 669.01 - 24,669.01
ลำปาง 39,050.00 318.00 495.85 - 39,545.85

ราคายาง C R S -2  เหมาะสม 24,661.29

ค่ายาง CRS-2 0.21 ลิตร @ 24.66 5.17 บาท/ตร..ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเส่ือมราคา = 7.05 บาท/ตร..ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 12.22 บาท/ตร..ม.

ค่างานตันทุน 12.22 บาท/ตร..ม.



8 งานชั้นรองผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม. (AC 60/70)
แหล่งยาง 'ราคายางฑ่ํแหล่ง(บาท/ตัน) ระยะทางขนล่ง (กม.) ค่าขนล่ง(บาท/ตัน) ค่าขนถ่าย(บาท/ตัน) ราคายาง + ค่าขนส่ง

กทม. 24,630.00 392.00 611.29 35.00 25,276.29
พิษญโลก 25,800.00 177.00 275.96 35.00 26,110.96

ราชบุรี 27,100.00 429.00 669.01 35.00 27,804.01
ลำปาง 29,100.00 318.00 495.85 35.00 29,630.85

ราคายาง AC 60/70 เหมาะสม 25,276.29
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = - ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน - กม. - บาท/ตัน
ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม = 250,000 / = - บาท/ตัน
ค่ายาง AC 60/70 4.90% = 0.046 ตัน @ 25,276.29 = 1,162.70 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 563.08 416.67 บาท/ตัน
ค่าค่าเนินการ + ค่าเส่ือมผสมวัสดุแอสพิลท'’คอนกรีต = 383.21 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 1.000 กม. = 8.07 บาท/ตัน
ค่าค่าเนินการ + ค่าเส่ือมljลาดและบดทับหนา 5.00 ซม.

= 15.02 X 8.33 X 1.00 = 125.11 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,095.76 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,095.76 X 2.40 = 5,029.82 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน = 5,029.82 X 0.05 = 251.49 บาท/ตร.ม.

งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม. (AC 60/70)
แหล่งยาง ราคายางท่ีแหล่ง(บาท/ตัน) ระยะทางขนล่ง (กม.) ค่าขนล่ง(บาท/ตัน) ค่าขนถ่าย(บาท/ตัน) ราคายาง + ค่าขนส่ง

กทม. 24,630.00 392.00 611.29 35.00 25,276.29
พิษญโลก 25,800.00 177.00 275.96 35.00 26,110.96

ราชบุรี 27,100.00 429.00 669.01 35.00 27,804.01
ลำปาง 29,100.00 318.00 495.85 35.00 29,630.85

ราคายาง AC 60/70 เหมาะสม 25,276.29
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = - ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน - กม. = - บาท/ตัน
ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม = 250,000 / = - บาท/ตัน
ค่ายาง AC 60/70 5.00% = 0.047 ตัน @ 25,276.29 = 1,187.98 บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ,ม. @ 563.08 = 416.67 บาท/ตัน
ค่าค่าเนินการ + ค่าเส่ือมผสมวัสดุแอสพิลท’,คอนกรีต 383.21 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 1.000 กม. = 8.07 บาท/ตัน
ค่าค่าเนินการ + ค่าเส่ือมไJถาดแทะบดทับหนา 5.00 ซม.

11.74 X 8.33 X 1.00 97.79 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,093.72 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม = 2,093.72 X 2.40 = 5,024.92 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน = 5,024.92 X 0.05 = 251.24 บาท/ตร.ม.



10 งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON WOVEN GEOTEXTILE นาหนัก > 200 กรัม/คร.ม.)
น้ําหนักแผ่นใยสังเคราะห์(Geotextile Weight) -  200.00 กรัม/ตร.ม. (g/SQ.M.)
ค่าแผ่นใยสังเคราะห์(Geotextile) = 50.00 บาท/ตร.ม.
ค่าขนส่ง 408 คม. = 1,020.32 บาท/ตัน = 0.20 บาท/ตร.ม.

รวม 50.20 บาท/ตร.ม.
ค่าปแผ่น1ใยสังเคราะห์ (GeotextileX 10 % ของค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง) = 5.02 บาท/ตร.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 55.22 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 55.22 บาท/ตร.ม.

งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05ม.
คิดจาก พ.ท. 1.000 ดร.ม.
Lean Concrete 0.050 ลบ.ม, @ 1,750.00 = 87.50 บาท/ตร.ม.
ไม้แบบ(2 )  - ดร.ม. @ 261.74 = - บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = 87.50 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 87.50 บาท/ตร.ม.

12 งานกำแพงเสริมกำลังดินประเภทลาดชันรู[ง ชนิด M odular Block wall
12.1 คิดจากพ้ืนท่ี 660.00 ตร.ม. BERM 1 ระยะความรู[งกำแพง6.00ถึง 12.00ม.
Concrete Modular Block ขนาด 0.40 X 0.22X 0.15 ม. = 11,000.00 กอน @ 250.00 = 2,750,000.00
Uniaxial Geogrids Grade นกำสังรับแรงดึงปลอดภัยไม่ตากว่า 75 KN/M)

ค่า Geogrid 380.00 บาท/ตร.ม.
ค่าป Geogrid (คิด 10 % ของค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง 38.00 บาท/ตร.ม.

รวมค่า Geogrid + ค่าป = 418.00 บาท/ตร.ม.
( ระยะต้านหน้า 110.00ม. X ระ:ยะส์ง 5.00 X 15 ช้ัน ) = 8,250.00 ดร.ม. @ 418.00 3,448,500.00

Moulded Grid Connector (สำหรับยึดรังกับ Geogrids)
( ระยะต้านหน้า 110.00ม. X 16 อัน/ม. X 15 ชน ) = 26,400.00 อัน @ 25.00 660,000.00

เหล็ก RB 9 มม. สำหรับยึดปลาย Geogrids ทุกร:ะยะ 1.00ม. ยาว0.50ม.
( ระยะต้านหน้า110.00 ม. / 1.00 ม. X 0.50ม. X 15 ชั้น  X 0.499 กก./ม. ) = 411.67 กก. @ 29.68 = 12,218.36

Lean Concrete ( 0.15 X 0.45 X 110.00 ) - 7.42 ลบ.ม. @ 1,750.00 12,985.00
ท่อพเน PVC Class 13.5 cf) 2.5" ชนิดเซาะร่องจากโรงงาน พันด้วย Geotextile 

( ระยะต้านหน้า 110.00ม. / 3.00 ม. X 1.00ม. ) = 36.66 ม. @ 129.50 4,747.28
6,888,450.64

บาท

บาท

บาท

บาท
บาท

บาท
บาทค่าใช้จ่ายรวม 

ค่างานต้นทุน 6,888,450.64 / 660.00 10,437.04 บาท/ตร.ม.



12.2 คิดจากพ้ึนท่ี 660.00 ตร.ม. BERM 2 ระยะความสูงกำแพง 0.00 ถึง 6.00 ม.
Concrete Modular Block ขนาด 0.40 X 0.22 X 0.15 ม. 11,000.00 ก้อน @ 250.00 2,750,000.00 บาท
Uniaxial Geogrids Grade 2(กำลังรับแรงดึงปลอดภัยไม'ตรกว่า 75 KN/M)

ค่า Geogrid 380.00 บาท/ตร.ม.
ค่าใ] Geogrid (คิด 10 % ของค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง) 38.00 บาท/ตร.ม.

รวมค่า Geogrid + ค่า!] 418.00 บาท/ตร.ม.
( ระยะต้านหน้า 110.00ม. X ระยะ!’)ง 7.00 X 15ช ั้น )  = 11,550.00 ตร.ม. @ 418.00 4,827,900.00 บาท

Moulded Grid Connector (สำหรับยึดรังลับ Geogrids)
( ระยะต้านหน้า 110.00ม. X 16อัน/ม. X 15ช ั้น )  = 26,400.00 อัน ® 25.00 660,000.00 บาท

เหล็ก RB 9 มม. สำหรับยึดปลาย Geogrids ทุกระยะ 1.00 ม. ยาว0.50ม.
( ระยะต้านหน้า 110.00 ม. / 1.00ม. X 0.50 ม. X 15ช้ัน X 0.499 กก./ม. ) = 411.67 กก. @ 29.68 = 12,218.36 บาท

Lean Concrete ( 0.15 X 0.45 X 110.00 ) = 7.42 ลบ.ม. ® 1,750.00 12,985.00 บาท
ท่อพ!น PVC Class 13.5(|)2.5"ชนิดเซาะร่องจากโรงงานพันต้วย Geotextile

( ระยะต้านหน้า 110.00ม. / 3.00ม. X 1.00ม . ) - = 36.66 ม. ® 129.50 = 4,747.28 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม = 8,267,850.64 บาท
ค่างานต้นทุน 8,267,850.64

13 งานเสริมกำลังดินด้วยการติดตั้ง Soil Nail ยาว 6.00 ม.
คิดความยาว 6.00 ม.

13.1 ค่าวัสค

660.00 12,527.04 บาท/ตร.ม.

13

13

- ค่าเหล็ก Galvanized DB.25 รอ.ยาว 6 ม. พร้อม Beaning Plate 1 ชุด @ 1,176.67 = 1,176.67 บาท
ขนาด 0.15 X 0.15 เมตร หนา 12 มม.,Nut
- HOLE CENTRALIZER 2 ตัว @ 5.00 = 10.00 บาท
- MORTAR CONCRETE GROUT 1:3 0.05 ลบ.ม. @ 1,770.00 = 88.50 บาท
-เหล็กเสันกลม0 6 ม ม .# 0.05ม. 0.48 กก. @ 30.15 = 14.47 บาท
- ลวดผูกเหล็ก 0.01 กก. ® 37.38 = 0.37 บาท

รวม = 1,290.01 บาท
ค่าวัสดุเฉลี่ย 1,290.01 / 6.00 = 215.00 บาท/ม. ( A )

.2 ค่างานเจาะ
- ค่าหัวเจาะ DOWN-THE-HOLE ขนาด 100 mm (rate 160 เท/หัว) 6.00 ม. ® 150.00 = 900.00 บาท
- ค่า DOWN-THE-HOLE HAMMER (rate 1600 เท/หัว) 6.00 ม. ® 93.75 = 562.50 บาท
- ก้านเจาะชุดละ 6 เท (rate 1600 ทา/ชุด) 6.00 ม. ® 50.00 = 300.00 บาท

รวม = 1,762.50 บาท
ค่างานเจาะเฉลี่ย 1,762.50 / 6.00 = 293.75 บาท/ม. ( B )

.3 ค่างานอุปกรณ์เกร๊าท่
- ค่า GROUT HOSE,PRESSURE GAGE 1 CONTROL VALVE 1.00 ทรง @ 75.00 = 75.00 บาท
ACCESSORIES (rate 200 ทรง /ชุค) 
ค่างานอุปกรณ์!กร๊าทํ’เฉล่ีย 6.00 12.50 บาท/ม. (C )75.00 /



13 .4 ค่าเคร่ืองจักร/เช้ือเพลิง 
ค่าใช้จ่าย!คร้ืทงจักรคาเชจายเครองจกร
- AIR COMPRESSOR 1 วัน @ 1,013 = 1,013.00 บาท
- GENERATOR 1 วัน @ 1,280 = 1,280.00 บาท
- เคร้ืองเจาะ (DOWN-THE-HOLE PERCUSSION DRILL) 1 วัน @ 4,000 = 4,000.00 บาท
- GROUT PLANT (GROUT PUMP , MIXER 1 AGITATOR 1 วัน @ 4,000 = 4,000.00 บาท
ACCESSORIES)

รวม = 10,293.00 บาท
1 Jt «คาเชอเพลง
- AIR COMPRESSOR (HIGH PRESSURE) 37.8 ลิตร @ 30.29 = 1,144.96 บาท
- GENERATOR 28 ลิตร @ 30.29 = 848.12 บาท

รวม = 1,993.08 บาท

ค่างานค่าเครื่องจักร/เชอเพลิงเฉลี่ย ( 10,293.00 + 1,993.08 ) / 42.00 292.52 บาท/ม. ( D )
หมายเหตุ อัตราการท่างาน 1 วัน ไค ้42 เมตร. (7 หธุม)

13 .5 ค่าน่ังร้าน
คิดต่อพ้ืนท่ี 20.26 ตารางเมตร
เหล็กโครงสร้างท่อเหลึกคำ 2" หนา 3 มม. 24 ท่อน X 365.50 บาท/ท่อน = 8,772.00 บาท

ถูปกรณ์จับขีดน่ังร้าน 64 ท่อน X 40.00 บาท/ชุด = 2,560.00 บาท
รวม = 11,332.00 บาท

คิดใช้งาน 10 ครง เหลือขายขาก 20 % ยูลค่าใช้งาน 8 % ต่อครง
= 0.08 X 11,332.00 บาท = 906.56 บาท

ค่าแรงประกอบติดตั้ง,ร้ือและซ่อมแซม คิด 10 % = 0.10 X 11,332.00 บาท = 1,133.20 บาท
รวม = 2,039.76 บาท

= 2,039.76 / 20.25 บาท = 100.73 บาท/ตร.ม.
เฉล่ีย 1 ชุด ต่อพ้ืนท่ี 2.25 ตร.ม. 2.25 X 100.73 บาท = 226.64 บาท/แห่ง

เฉล่ียต่อเมตร = 226.64 / 6.00 37.77 บาท/ม. (E )

13 .6 ค่าช้างแรงงาน
- หัวหน้างาน (1 กน/วัน) = 1 คน @ 500.00 » 500.00 บาท
- คนงาน (7 คน/วัน) = 7 คน @ 315.00 = 2,205.00 บาท

รวม = 2,705.00 บาท
ค่าแรงงานเฉลี่ย 2,705.00 / 42.00 = 64.40 บาท/ม. (F )
หมายเหตุ อัตราการท่างาน 1 วัน ไค ้42 เมตร. (7  หถูม )

ค่างานต้นทุน (A+B+C+D+E+F) = 215.00 + 293.75 + 12.50 + 292.52 + 37.77 + 64.40 = 915,94 บาท/ม.



14 งานหินระบายนำ ขนาด 3/8" - 3/4" 

ราคาหินสำหรับวัสดุระบาย'นาในแนวราบ

หิน ราคาท่ีแหล่ง(บาท/ลบ.ม.) ค่าขนส่ง (บาท/ลบ.ม.) ราคาวัสดุท่ีแหล่ง + ค่าขนส่ง

3/8" 240.00 273.08 513.08
1/2" 400.00 273.08 673.08
3/4" 380.00 273.08 653.08

ราคาหินเฉลี่ย((513.08 + 673.08 + 653.08 ) / 3 ) = 613.08

หินสำหรับวัสดุระบายน้ําในแนวราบ 1.00 ลบ.ม. @ 613.08 613.08 บาท

ค่าบดอัด 70.00% ของค่าบดอัด SUBBASE ( 45.94 X 70.00% ) 32.15 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม = 645.23 บาท

ค่างานต้นทุน = 645.23 บาท/ลบ.

งานรางเทระบายนํ้าคอนกรีตเสรีมเหล็กเพื่อฟ้องกันความเสียหายของคันทาง( R.c. DRAIN CHUTE )
คิดจากความยาว 1.00 ม.
คอนกรีต CLASS E 0.129 ลบ.ม. @ 1,904.00 245.61 บาท
เหล็กเสริม 6.700 กก. @ 28.47 190.74 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.160 กก. @ 37.38 5.98 บาท
ไม้แบบ(2 ) 0.250 ตร.ม. @ 261.74 65.43 บาท
ดุดดิน 0.200 ลบ.ม. @ 49.02 9.80 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 517.56 บาท
ค่างานต้นทุน = 517.56 บาท/ม.

รางรับ'พาคอนกรีตบนชานทางลาดดินตัด
คิดจากความยาว 10.00 ม.
คอนกรีต CLASS E 0.787 ลบ.ม, @ 1,904.00 1,498.45 บาท
เหล็กเสริม 55.65 กก. @ 28.47 1,584.36 บาท
ลวดผูกเหล็ก 1.39 กก. @ 37.38 51.96 บาท
ไม้แบบ (1) 6.00 ตร.ม. @ 297.18 1,783.08 บาท
ทเดดิน ( ประมาณ ) 1.69 ลบ.ม. @ 49.02 82.70 บาท
ทรายหยาบบดอัดแน่น ลบ.ม. @ = บาท
รวมค่าใช้จ่าย = 5,000.55 บาท

ค่างานต้นทุน 5,000.55 / 10.00 = 500.05 บาท / ม.ค่างานต้นทุน บาท/ม.



17 งานรางระบายนํ้าด้านข้างแบบที่ 2
คีตจากความยาว 3.00 ม. 7.557 ตร.ม,
คอนกรีต CLASS E 0.500 ลบ.ม.

๘ <=»เหลกเสรม 17.610 กก.
ลวดผูกเหล็ก 0.440 กก.
ไม้แบบ (2) 0.176 ตร.ม.
■ (เดแต่งแบบดิน 0.530 ลบ.ม.
ท่อ PVC <j) 1 " (เจาะJ ท่ีปลาย) 0.750 ม.
PVC CAP 2 อัน
หนคดขนาด 0.095 ลบ.ม.
SAND ASPHALT ยาแนว 1 ลิตร

ค่าใช้จ่ายรวม
ค่างานต้นทุน 1,645.72 /

หนา01'หทุ ปริมาณวัสดุเผื่อส่วนถูญเสียแต้ว

@ 1,904.00 = 952.00 บาท
@ 28.47 = 501.35 บาท
@ 37.38 = 16.44 บาท
@ 261.74 = 46.06 บาท
@ 4.95 = 2.62 บาท
@ 18.69 = 14.01 บาท

@ 5.00 = 10.00 บาท
@ 613.08 = 58.24 บาท
@ 45.00 = 45.00 บาท

= 1,645.72 บาท
7.557 = 217.77 บาท/ตร.ม.

18 งานแผงกั้นคอนกรีตแบบที่ 3
คีตจากความยาว 
‘บุคดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี 
คอนกรีต CLASS D 
เหล็กเสริม 
ลวดผูกเหล็ก 
ไ}}'แบบ 0 )
PVC CAP 
JOINT FILLER

ค่างานต้นทุนรวม 
ค่างานต้นทุนเฉล๋ีย

19 งานแผงกั้นคอนกรีตส่วนลู่เข้า ชนิด E 
คีตจากความยาว
บุดดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี 
คอนกรีต CLASS อ 
เหล็กเสริม 
ลวดผูกเหล็ก 

ไม้แบบ (I)

ทาสิ (ขาว - ดำ)
ค่างานต้นทุนรวม

60.00 ม.
14.670 ลบ.ม. @ 49.02
70.38 ลบ.ม. @ 1,995.00

9,466.49 กก. @ 28.47
283.99 กก. @ 37.38
208.12 ดร.ม. @ 297.18

2 อัน @ 5.00
1.18 ตร.ม. @ 400.00

483,585.63 / 60.00

18.00 ม.
1.493 ลบ.ม. @ 49.02
20.09 ลบ.ม. @ 1,995.00

2,475.90 กก. @ 28.47
61.89 กก. @ 37.38

55.37 ตร.ม. @ 297.18

20.06 ตร.ม. ๏

= 719.12 บาท
= 140,408.10 บาท

269,510.97 บาท
= 10,615.54 บาท
= 61,849.10 บาท
= 10.00 บาท
= 472.80 บาท
= 483,585.63 บาท
= 8,059.76 บาท/ม,

= 73.18 บาท
= 40,079.55 บาท
= 70,488.87 บาท

= 2,313.44 บาท

= 16,454.85 บาท

= - บาท
= 129,409.89 บาท



งานวัสดุใยสังเคราะห์คลุมดินที่มืเมล็ดพันธุพืชและปุยในตัว
น้ําหนัก Erosion Control Mat = 120.00 กรัม/ตร.ม. (g/SQ.M.) 

ค่าแผ่นฟ้องกันอันตรายการกัดเซาะและการพังทลายของหน้าดิน (Erosion Control Mat) 550.00 บาท/ตร.ม.
พร้อมอุปกรณ์ในการติดต้ัง
ค่าขนส่ง 408.00 กม. = 991.44 บาท/ดัน 0.11 บาท/ตร.ม.

รวม 550.11 บาท/ตร.ม.
ค่าปุแผ่น Erosion Control Mat ( 10 % ของค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง) = 55.01 บาท/ตร.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 605.12 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 605.12 บาท/ตร.ม.

21 งานตีเล็นจร!จรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)
ลำดับ รายการ หน่วย ปริมาณ ราคา/หน่วย จำนวนเงิน หมายเหตุ

1 งานสี Thermoplastic ระดับ 1(สีเหลืองและสีขาว) ตร.ม. 1.00 221.64 221.64
2 ค่าลูกแต้ว ตร.ม. 1.00 19.66 19.66
3 ค่า Primer(กาวรองพ้ืน) ตร.ม. 1.00 18.41 18.41
4 ค่าดำเนินการ(ค่าแรงและค,าเส์อมราคาฯ) ตร.ม. 1.00 13.88 13.88
5 ค่าทดสอบความหนา,Factor การสะท้อนแสง,การสะท้อน ตร.ม. - - -

แสง(3 คร้ัง/สัญญา)
ค่างานต้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง) 273.59 บาท/ตร.ม.

22 งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง
ลำดับ

รายการ
วัสดุ ราคาต่อหน่วย

ราคารวม(บาท)
ที่ จำนวน หน่วย (บาท)
1 ฟ้ายติดแผ่นสะท้อนแสงจำนวน 9 ชุด 15.00 ตร.ม. 1,461.00 21,915.00
2 เสาฟ้าย เหล็กขนาด 3" X 3" X 2 mm. 50.00 ม. 53.00 2,650.00
3 แผงต้ันสะท้อนแสงชนิด 3 ช้ัน - ชุด 1,615.00 -

4 แผงก้ันสะท้อนแสงชนิด 2 ช้ัน 8.00 ชุด 1,115.00 8,920.00
5 แผงต้ังสะท้อนทุน 1 หน้า - ชุด 46.00 -

6 แผงต้ังสะท้อนทุน 2 หน้า 20.00 ชุด 76.00 1,520.00
7 Concrete Barrier - ม. 230.00 -
8 สัญญาณธง 4.00 ชุด 76.00 304.00
9 ไฟกระพริบ 2.00 ดวง 1,538.00 3,076.00
10 สีตีเสัน Cool Paint - ตร.ม. 92.00 -

รวม(ค่าวัสดุ) 38,385.00
งานฟ้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง

- ค่าวัสดุ
ระยะเวลาดำเนินการ 210 วัน =(38385 x 7 /3 6 ) ,=  7,463.75

รวมเป็นเงิน 7,463.75
หมายเหตฺ
1. แผงตั้ง 1 หน้าคิดระยะความยาวที่ติดตั้ง 2 00 เมตร
2. ราคาประมาณดังกล่าวยังไม่รวมค่า Factor F
3. ราคาประมาณการดังกล่าวใช้สำหรับติดตั้งในระยะเวลา3 ป ีหากน ้อยกว่าหรือมากกว่า3 ปี จะติดตามสัดส่วนของระยะเวลาในการติดตั้งเช่น 

ต ิดต ั้ง2 ปี ค่างาน = (2/3) x51>500หรือติดตั้ง5 ปี ต ิดต ั้ง5 ป ีค ่างาน ก=(5/3 )x51,500



งานสีตีเส้น Thermoplastic ตามข้อกำหนดใหม่
งานสี Thermoplastic ระดับ 1(สีเหลืองและสีขาว); ใช้วัสดุ 6.0 กก./ตร.ม.
ค่าสี Thermoplastic ระดับ1(สีเหลือง-ขาว)ใช้วัสดุ 6.0 กก./ตร.ม.
- ค่าวัสดุ(ใช้ราคาท๋ึส์านักมาตรฐานและประเมินผลแจ้งเวียนประจำเดือน)

= 36,000.00 บาท/ตัน = 36.00 บาท/กก.
- ค่าขนส่ง 336 กม. (คิดตามระยะจริง) = 840.32 บาท/ตัน = 0.84 บาท/กก.
- ค่าขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ตัน = 0.10 บาท/กก.

รวม = 36.94 บาท/ตร.ม.
- ค่างานต้นทุนสี Themoplastic ระดับ 1(สีเหลือง - ขาว) = 6.00 กก.@ 36.94 บาท 221.64 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 221.64 บาท/ตร.ม.

ค่าลูกแก้ว;ใช้วัสดุ 0.40 กก./ตร.ม.
- ค่าวัสดุ(ใช้ราคาท่ีสำนักมาตรฐานและประเมินผลแจ้งเวียนประจำเดือน)

= 48.00 บาท/กก. = 48.00 บาท/กก.
•ค ่า,ขนส่ง 429 กม. (คิดตามระยะจริง) = 1,072.82 บาท/ตัน 1.07 บาท/กก.
- ค่าขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ตัน = 0.10 บาท/กก.

รวม = 49.17 บาท/กก.
•ค่างานต้นทุนถูกแต้ว = 0.40 กก.® 49.17 บาท = 19.66 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 19.66 บาท/ตร.ม.

ค่าPrimer(กาวรองพื้น); 0.20 กก. ทาได้ 1.00 ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน Prirner(mวรองพ้ืน) = 90.91 บาท/กก. = 90.91 บาท/กก.
•ค่าขนส่ง 429.00 กม. (คิดตามระยะจริง) = 1,072.82 บาท/ตัน = 1.07 บาท/กก.
- ค่าขน - ถ่าย = 100.00 บาท/ตัน = 0.10 บาท/กก.

รวม = 92.08 บาท/กก.
•ค่างานต้นทุนลูกแต้ว = 0.20 กก.® 92.08 บาท = 18.41 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 18.41 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการ(ค่าแรงตี!ส้นจราจรและค่าเสื๋อมราคาฯ) ต่อ 1.00 ตร.ม.
4.1) ค่ารถฅีเส้น(ประเมินค่าเช่าคิดอาชุการใช้งาน 7 ป ี® 180 วัน/ปี)และอุปกรณ์

- ค่าเช่า = ราคาต้นทุน/(จำนวนวันต่อปี X 7 ปี)
= 2,200,000/(180x7) => 1,746.03 บาท/วัน

- ค่าน้ํานันเช้ือเพลิง(ดีเซล) = 40 ลิตร/วัน® 30.32 บาท 1,212.80 บาท/วัน
- ค่าแก๊สเผาสี = 1 ถัง/วัน® 345 บาท 345.00 บาท/วัน

รวม = 3,303.83 บาท/วัน
4.2) ค่ารถบริการ

- ค่าเช่า(ตามหลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ) 920.00 บาท/วัน
- ค่าน้ํามันเช้ือเพลิง(ดีเซล) = 30 ลิตร/วัน® 30.32 บาท 909.60 บาท/วัน

รวม = 1,829.60 บาท/วัน



4.3) ค่าเครื่องกระเทาะผิวเดิม
4.3.1)เครื่องกระเทาะผิว(ประเมินคิดอายุการใช้งาน 5 ป ี® 180 วัน/ปี)
- ค่าเส่ือมราคา = ราคาต้นทุน/(จำนวนวันต่อปี X 5 ปี)

217.22 บาท/วัน 
454.80 บาท/วัน- ค่าน้ํามันเช้ือเพลิง(ดีเซล)

= 195,500/(180x5)
= 15 ลิตร/วัน® 30.32 บาท

รวม = 672.02 บาท/วัน
4.3.2)หัวสามแฉกกระเทาะผิว(ประเมินคิดอายุการใช้งาน 12,000 ดร.ม./หัว)
- ค่าเส่ือมราคา = ราคาต้นทุน/(จำนวนวันต่อปี X 5 ปี)

= 43,700/12,000 3.64 บาท/วัน
4.3.3)ค่าแรงกระเทาะสี
- ค่าแรงงาน 2 คน(กรณีผิวคอนกรีตประมาณ 200 ตร.ม./วัน) = 300 X 2 / 200 = 3.00 บาท/ตร.

(กรณีผิวแอสฟ้ลต์คอนกรีตประมาณ 150 ตร.ม./วัน) = 300 X 2 / 150 = 4.00 บาท/ตร.
4.4) ค่าแรงตีเส้นจราจร(ประเมินแรงงาน8 คน/วัน/600 ตร.ม.)

- ช่างควบคุม(พร้อมขับรถ) = 2 @ 500 บาท 1,000.00 บาท/วัน
- ช่างคุมเคร่ือง -  2 @ 500 บาท 1,000.00 บาท/วัน
- คนงานท่ัวไป = 4 @ 300 บาท 1,200.00 บาท/วัน

รวม -  3,200.00 บาท/วัน

รวมเป็นเงินค่าแรงตีเส้นจราจรและค่าเส่ือมราคาฯต่อ ตร.ม. = (4.1)+(4.2)+(4.3.1)+(4.4)
กรณีผิวทางคอนกรีต เฉล่ีย ( 9,005.45 / 600 ) + ( 3.64 + 3.00 )
กรณีผิวทางแอสฟ้ลต’คอนกรีต เฉล่ีย ( 9,005.45 / 600 ) + ( 3.64 + 4.00 )
กรณีผิวใหม่ค่าแรงตีเสันจราจรและค่าเส่ือมราคา ( 3,303.83 + 1,829.60 + 3,200.00 ) /  600

9,005.45 บาท/วัน
21.00

22.00
13.88

บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม. 
บาท/ตร.ม.



ระยะทางขนส่งวัสดุก่อสร้างทาง 
เพื่อพื้นชุ)โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบดุม0100 ตอนคลองแม ่ลาย-อ ุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070
ระหว่าง กม. 8 3 + 0 0 0 ถึง กม. 8 3+ 0 70 ระยะกงกลางหน้างาน 83+035

ทางลางยาง ทางลูกรัง
แหล่งวัสดุ/แหล่ง แหล่ง/ทล. ถ็ง ทล.

ราบ เนิน เขา ราบ เหิน เขา
วัสดุก่อสร้าง หิน ต่างๆ แหล่ง ถึง ทล. 101 4.45 - - - -

โรงโม่หินพรานกระต่ายหินอ่อน ทล. 101 ถึง ทล. 112 20.215 - - - -
ทล.!132 กม.39+050 LT. Offset 1.400 กม. ทล. 112 ถึง ทล. 1 13.063 - - - -

ทล. 1 ถึง ทล. 1117 4.763 - - - -
ทล. 1117 ถึง หบ้างาน 83.035 - - - -

รวม 125.526 - - - -
ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 125.000 - - - -

รวมระยะทางขนส่ง วัสดุก่อสร้าง หิน ต่าง  ๆ( 125) 125.000 - - - -

วัสดมวลรวม บ่ออุกรังบ้านร้อยไร่ แหล่ง ถึง ฑล. 1242 0.500 - - - -

บ่อสูกรังบ้านร้อยไร่ ทล. 1242 ถึง ทล. 1072 32.593 - - - -
ทล.!242 กม.3+100 RT. 0.500 กม. ทล. 1072 ถึง ทล. 1117 12.339 - - - -

ทล. 1117 ถึง หน้างาน 37.335 - - - -
รวม 82.767 - - - -

ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 82.000 - - - -
รวมระยะทางขนส่ง วัสดุมวลรวม บ่อสูกรังบ้านร้อยไร่ (82) 82.000 - - - -

วัสดทราย ท่าทรายอ่างทอง - วังยาง แหล่ง ถึง ทล. 1 0.800 - - - -
ท่าทรายอ่างทอง - วังยาง 1 ถึง ทล. 1117 1.932 - - - -

ทล. 1 กม.4511-300 RT. 0.800 กม. 1117 ถึง หบ้างาน 83.035 - - - -
รวม 85.767 - - - -

ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 85.000 - - - -
รวมระยะทางขนสง วัสดุทราย ท่าทรายอ่างทอง - วังยาง (85) 85.000 - - - -

วัสดท่อ ทาขนรามคอนกรต แหล่ง ถึง ทล. 1117 1.332 - - - -
ทล. 1 กม.450+500 RT. 1117 ถึง หบ้างาน 83.035 - - - -

รวม 84.367 - - - -
ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 84.000 - - - -

รวมระยะทางขนส่ง วัสดุท่อ ทาขุนรามคอนกรีต ( 84 ) 84.000 - - - -

ม่นซีเมนต์บ่อร่คแลนด์ แหล่ง 101 ถึง ทล. 1 3.243 - - - -

ทล. 1 ถึง ทล. 1117 8.045 - - - -
แหล่ง อ.เมือง จ.กำแหงเพชร ทล. 1117 ถึง หน้างาน 1117 83.035 - - - -

รวม 94.323 - - - -
ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบลัอ+ถากพ่วง 94.000 - - - -

รวมระยะทางขนส่ง ชุ)นซีเมนต์ปอร่ตแลนด์ ( 94 ) 94.000



เพ ื่อ^นvjlครงสร้างพืนฐานทีไน้รับความเสียหายจากธุทกภัย 
ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบคุม0100 ตอนคลองแม ่ลาย-ค ุ้มผางตอน4 ระหว่างกม.83+000 - กม.83+070

ระยะทางขนส่งวัสดุก่อสร้างทาง
__ y _  4  ____________________ __

ระห ว ่าง  กม. 8 3 + 0 0 0 ถึง กม. 8 3 + 0 7 0 era/ 1Vยะกงกลางหน้างาน 83+035

แหล่งวัสดู/แหล่ง แหล่ง/ทล. ส ิง ฑล. ทางลางยาง ทางสูกรัง
ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา

ยาง ASPHALT แหล่ง ถึง ทล. 1242 307.405 - - - - -
แหล่งโรงงงาน กทม. ทล. 1242 ถึง ทล. 1072 35.693 - - - - -

ทล. 1072 ถึง ทล. 1117 12.339 - - - - -
ทล. 1117 ถึง หน้างาน 37.335 - - - - -

รวม 392.772 - - - - -
ลักษณะ การขนส่ง รถบรรทุก สิบลัอ+ถากห่วง 392.000 - - - - -

รวมรร ยะทางขนส่ง ยาง ASPHALT (392 ) 392.000 - - - - -

ยาง ASPHALT SOLAR แหล่ง 323 ถึง ทล. 3394 8.618
แหล่งโรงงาน อ.บ้านโป๋ง จ.ราชบุรี ทล. 3394 ถึง ทล. 346 22.584 - - - - -
สาย323 กม.10+350 LT 0.350 กม. ทล. 346 ถึง ทล. 321 9.282 - - - - -

ทล. 321 ถึง ทล. 340 80.794 - - - - -
ทล. 340 ถึง ทล. 1 95.956 - - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 122 50.814 - - - - -
ทล. 112 ถึง ทล. 1 14.283 - - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 1242 62.098 - - - - -
ทล. 1242 ถึง ทล. 1072 35.693 - - - - -
ทล. 1072 ถึง ทล. 1117 12.339 - - - - -
ทล. 1117 ถึง หน้างาน 37.335 - - - - -

รวม 429.796 - - - - -
ลักษณะ การขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 429.000 - - - - -

รวมระยะทางขนส่ง ยาง ASPHALT SOLAR (429 ) 429.000 - - - - -

ยาง ASPHALT TIPCO แหล่ง 1065 ถึง ทล. 1278 38.420
อ.บางระกำ จ.พิษถ1โลก ทล. 1278 ถึง ทล. 115 12.980 - - - - -
สาย 1065 กม.64+100 ทล. 115 ถึง ทล. 112 31.938 - - - - -

ทล. 112 ถึง ทล. 1 6.260 - - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 1117 4.763 - - - -

ทล. 1117 ถึง หน้างาน 83.035 - - - - -
รวม 177.396 - - - - -

ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุก สิบส์อ+ลากพ่วง 177.000 - - - - -
รวมระยะทางขนส่ง ยาง ASPHALT TIPCO (177 ) 177.000 - - - - -



ระยะทางขนส่งวัสดุก่อสร้างทาง 
เพื้อทื้เน^โครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากลุทกภัย 

ทางหลวงหมายเลข 1117 ตอนควบคุม0100 ตอน คลองแม่ลาย- ด้มผาง ตอน 4 ระหว่างคม.83+000 - กม.83+070
8 3 + 0 0 0 ถ ึง กม. 8 3 + 0 7 0 ระยะก ึ๋ง ก ล างหม่,างาน 83+035

, „ , 1 _ ทางลางยาง ทางฐกรังแหล่งรัสดุ/แหล่ง แหล่ง/ทล. ลง ทล. ---------------------------------------------------------------------------
ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา

ยาง A SPH A L T  เอเชี่ยนแอสฟัลต์ แหล่ง ถึง ทล. 1 0.600 - - - -
แหล่งไรงงาน อ.เกาะคา จ.ลำปาง ทล. 1 ถึง ทล. 1117 234.632 - - - -

สาย 1 กม.684+000 LT Offset 0.600 กม. ทล. 1117 ถึง หปางาน 83.035 - - - -
รวม 318.267 - - - -

ลักษณะการขนส่ง รถบรรทุกสิบล่อ + ลากพ่วง 318.000 - - - -
รวมระยะ:ทางขนส่งยาง ASPHALT เอเชี่ยนแอสฟัลต์(3 18) 318.000 . _ _

บริษัท เกเบ้ียน โปรสักส่ แอนด์ ซัพพราย แหล่ง ถึง ทล. 121 0.150 - - - -
อ.สารภี จ.เชียงใหม่ ทล. 121 ถึง ทล. 11 14.000 - - - -
สาย 121 กม.6+900 ทล. 11 ถึง ทล. 1034 55.600 - - - -

ทล. 1034 ถึง ทล. 1 15.500 - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 1117 240.632 - - - -
ทล. 1117 ถึง ห■ เว้างาน 83.035 - - - -

รวม 408.917 - - - -
ลักษณะ การขนส่ง รถบรรทุก สิบล้อ+ลากพ่วง 408.000 - - - -

รวมระยะทางขนส่ง บริษัท เกเบ้ียน โปรคักส่ นอนด ซัพพราย (408 ) 408.000 - - _ -



ระยะทางขนส่งวัสดุเทอร์โมพลาสติก
ระยะขนส่ง (LP เขลางค์ )

แหล่ง แหล่ง/ทล. ถึง ทล.
ทางลางยาง ทางลูกรัง

ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา
LP เขลางค์ ทล.1 กม. 700+587 - ทล. 1117 251.219 - - - - -

ทล. 1117 - หน้างาน 83.035 - - - - -
รวม 334.254 - - - - -

ระยะขนส่ง (LP เขลางค’) 334.000 - - - - -
ระยะขนส่งวัสด แพร่วัฒนดำรง

แหล่ง/ทล. ทล.
ทางลางยาง ทางลูกรัง

แหล่ง ถึง ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา
แพร่วัฒนดำรง ทล.101 กม.245+333 - ทล. 1 245.333 - - - - -

ทล. 1 - ทล. 1117 8.045 - - - - -
ทล. 1117 - หน้างาน 83.035 - - - - -

รวม 336.413 - - - - -
ระยะขนส่ง ( แพร่วัฒนดำรง ) 336.000 - - - - -

ระยะขนส่งวัสด บ.เพาว์เวอร์

แหล่ง/ทล.
ทางลางยาง ทางลูกรัง

ทล.
แหล่ง ถึง ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา

บ.เพาวํเวอร่’ แหล่ง - ทล. 2012 0.450 - - - - -
ทล. 2012 - ทล. 21 7.100 - - - - -
ทล. 21 - ทล. 3004 15.470 - - - - -
ทล. 3004 - ทล. 1 111.000 - - - - -
ทล. 1 - ทล. 1112 52.542 - - - - -
ทล. 1112 - ทล. 1072 38.973 - - - - -
ทล. 1072 - ทล. 1117 30.709 - - - - -
ทล. 1117 - หน้างาน 37.335 - - - - -

รวม 293.579 - - - - -
ระยะขนส่ง(บ.เพาว์เวอร์) 293.000 - - - - -



ระยะขนส่งวัสดุ บ.ชีแมนอินดีสทรี

ทล.
ทางลาดยาง ทางลูกรัง

แหล่ง ราบ เนิน เขา ราบ เนิน เขา
บ.ชีแมนอินดัสทรี แ ห ล ่ง 323 ถึง ทล. 3394 8.618 - - - - -

ทล. 3394 ถึง ทล. 346 22.584 - - - - -

ทล. 346 ถึง ทล. 321 9.282 - - - - -

ทล. 321 ถึง ทล. 340 80.794 - - - - -

ทล. 340 ถึง ทล. 1 95.956 - - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 122 50.814 - - - - -
ทล. 112 ถึง ทล. 1 14.283 - - - - -
ทล. 1 ถึง ทล. 1242 62.098 - - - - -
ทล. 1242 ถึง ทล. 1072 35.693 - - - - -
ทล. 1072 ถึง ทล. 1117 12.339 - - - - -
ทล. 1117 ถ ึง ห น ้าง าน 37.335 - - - - -

รวม 4 2 9 .7 9 6 - - - - -

ระยะขนส่ง ( บ.ชีแมนอินดัสทรี) 4 2 9 .0 0 0 - - - - -


